РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
21 мая   2007года

г. Сосновоборск,
Сосновоборский городской суд Красноярского края.
 В составе: председательствующего судьи Андреевой Т.Д.
    при секретаре Романовой М.А.
с участием помощника прокурора г. Сосновоборска Левштанова Д. А.

представителя ответчика Галахова B.C. по доверенности от 19.07.2006г. № 1114. Рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора г. Сосновоборска в интересах Шевченко Вадима Николаевича к Управлению социальной защиты населения администрации г. Сосновоборска о признании действий УСЗН администрации г. Сосновоборска незаконными и возложении обязанностей устранить нарушение прав гражданина,

УСТАНОВИЛ:

Прокурор г. Сосновоборска в интересах Шевченко Вадима Николаевича, обратилась в суд с уточненным иском к Управлению социальной защиты населения администрации г. Сосновоборска о признании действий УСЗН администрации г. Сосновоборска незаконными и возложении обязанностей устранить нарушение прав гражданина ссылаясь на следующие обстоятельства:

До 2007 года МУП «Жилкомсервис» г. Сосновоборска Шевченко В.Н., инвалиду второй группы инвалидности вследствие общего заболевания по причине военной травмы, и проживающим совместно с ним членам его семьи предоставлялись меры социальной защиты в виде льготы в размере 50% на оплату коммунальных услуг. С 2007 года оказание мер социальной поддержки Шевченко В.Н. и членам его семьи возложено на ответчика. Однако, УСЗН администрации г. Сосновоборска прекратило оказание мер социальной поддержки членам семьи Шевченко В.Н.

Считает, что отказ должностных лиц УСЗН администрации г. Сосновоборска существенно нарушает права Шевченко В.Н. и членов его семьи и является незаконным. Просит суд признать отказ УСЗН администрации г. Сосновоборска в предоставлении субсидии по оплате коммунальных услуг членам семьи Шевченко В.Н. незаконным и обязать УСЗН администрации г. Сосновоборска произвести перерасчет субсидий по оплате коммунальных услуг для членов семьи Шевченко В.Н. за 2007 год на сумму 1 777 рублей 29 копеек (расчеты прилагаются) и предоставлять их впредь.

Самостоятельно обратиться в суд и осуществлять защиту своих прав Шевченко В.Н. не может в силу того, что он является инвалидом второй группы в результате контузии, не работает, находится на больничном, в связи с чем по состоянию здоровья ему затруднительно участвовать в судебном заседании.

В судебном заседании помощника прокурора    г. Сосновоборска Левштанов Д.А. полностью поддержали требования изложенные в иске.

Представитель ответчика УСЗН администрации г. Сосновоборска - Галахов B.C. исковые требования признал полностью, суду пояснил, что Шевченко В.Н. был сделан перерасчет субсидий по оплате коммунальных услуг для членов его семьи за 2007 год в полном объеме.

Выслушав   доводы   сторон,   исследовав   письменные  материалы   дела,   суд считает иск подлежащим удовлетворению по следующим основаниям:
В соответствии с ч. 3 ст. 173 ГПК РФ при признании ответчиком иска и принятии его судом выносится решение об удовлетворении заявленных требований.
Требования прокурора г. Сосновоборска основаны на требованиях закона и подтверждаются совокупностью установленных судом письменных доказательств.
Принимая во внимание, что признание иска ответчиком не противоречит закону, основано на материалах дела и не нарушает права и законные интересы иных лиц, суд принимает признание иска ответчиком, удовлетворяет исковые требования.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 194 -199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Признать отказ Управления социальной зашиты населения администрации г. Сосновоборска в предоставлении субсидии по оплате коммунальных услуг членам семьи Шевченко Вадима Николаевича незаконным.
Обязать Управления социальной защиты населения администрации г. Сосновоборска произвести перерасчет субсидий по оплате коммунальных услуг для членов семьи Шевченко В.Н. за период с 01.01. 2007 года по 31.03.2007 года на сумму 1 777 рублей 27 копеек и предоставлять их впредь.
Взыскать с Управления социальной защиты населения администрации г. Сосновоборска в пользу Шевченко Вадима Николаевича задолженность по предоставлению субсидии по оплате коммунальных услуг для членов его семьи в сумме 1 777 рублей 27 копеек.
Взыскать с Управления социальной защиты населения администрации г.Сосновоборска государственную пошлину в доход федерального бюджета 100 рублей.
Решение может быть обжаловано в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня принятия   решения судом путем подачи жалобы в Сосновоборский городской суд..
Судья
-подпись-
Т.Д.Андреева